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Antrag auf Information

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte im eigenen Namen gemäß § 2 und § 11 LTranspG um Mitteilung:

1. ob und wie viele Universitäten in den Fächern Medizin, Zahnmedizin, Tiermedizin und

Naturwissenschaften eine Genehmigung gemäß § 117 Abs. 1 S. 2 HochSchG beantragt

haben,

2. und in welchem Stadium sich das jeweilige Verfahren befindet.

Sollten Gründe für Beschränkungen der Auskunft bezüglich von Teiien der information vorliegen, bitte ich um Übersendung derjenigen informationen, für die keine Einschränkungen voriiegen.

Ausschlussgründe liegen m. E. nicht vor.

Sie können mir die Informationen an oben genannte Adresse, gern auch in elektronischer Form per E-

Mail übersenden.

Mit freundlichen Grüßen


Betreff: Ihre Anfrage vom 29.08.2019 (per Email)

Sie hatten um eine Beantwortung per Email gebeten.

Zu Ihrer Anfrage vom 29.08.2019 bezüglich der Einrichtung von bestimmten Studiengängen an privaten Hochschulen kann ich folgendes mitteilen:

Zu Frage 1: Es wurde bisher kein derartiger Antrag beim Land Rheinland-Pfalz gestellt.

Zu Frage 2: Die Antwort entfällt wegen fehlender Anträge.

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag
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